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LUGAR Y FECHA: Puerto Leguizamo Putumayo, 13 de febrero de2023.

PROCESO No.:013-003-2023

OBJETO: SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA EL PERSONAL
INTEGRANTE DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL SUR.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Sur, inicio el presente proceso de selecciéon de
acuerdo con la siguiente informacion.

¢ Contrato Interadministrativo No. (NO APLICA).

e Presupuesto: de NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($ 9.400.000)
Incluido IVA

¢ Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 923 del 25 de enero de 2023, expedido por el
jefe de Presupuesto de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares.
Apertura: 06 de febrero de 2023.
Cierre: 13 de febrero de 2023.

¢ Plazo de ejecucion: sera hasta un plazo no mayor al veintidés (22) de diciembre de 2023, o
hasta agotar el presupuesto oficial del mismo, lo que primero suceda en el tiempo.

OFERTAS PRESENTADAS:
1. DIAGNOSTICQS E.U.- 846001425-0
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares a través del comité Juridico evaluador realizara la

verificacion de los requisitos minimos habilitantes establecidos en la invitacion publica, Unicamente a
la oferente DIAGNOSTICOS E.U.— 846001425-0

VERIFICACION DOCUMENTAL:

REQUISITOS DIAGNOSTICOS E.U.— 846001425-0
Carta de Presentacién CUMPLE
Cédula de ciudadania CUMPLE
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Certificado de Existencia y Representacion Legai CUMPLE

Registro Unico ‘ CUMPLE

Tributario -
Certificado Aportes Parafiscales CUMPLE

Responsabilidades Fiscales
de la Contraloria General de la Republica CUMPLE

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la

Procuraduria General de la Nacidn. CUMELE
Certificado ante;gdgh__f_t__e;jt-j-&iéi-ales policia nacional o CUMPLE ]
_ Garantia SeriedaddelaOferta =~ | ~~ NOAPLICA ===
Certificado Anticorrupcion NO APLICA ]
Registro Unico de Proponentes NO APLICA

CONCLUSION: el oferente DIAGNOSTICOS E.U.— 846001425-0 CUMPLE con los requisitos juridicos

solicitados en el pliego de condiciones por lo cual se le habilitan para continuar en el presente
proceso de contratacién.

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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Puerto Leguizamo, 14-02-2023

EVALUACION TECNICA

PROCESO MINIMA CUANTIA No. MC 013-003-2023

"SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA EL PERSONAL
INTEGRANTE DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL

SUR"

Con el fin de verificar el cumplimiento de los requisitos subsanables y los temas de
observacion en el proceso de seleccion se concluye, asi:

2.3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

REQUISITOS

DESCRIPCION

2.3.1. EXPE-
RIENCIA DEL

PROPONENTE:

2.3.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:
La experiencia del proponente debe ser acreditada con los siguientes do-
cumentos:

1. Para el caso de contratos ejecutados con el sector publico, se debe ane-
xar copia de por lo menos dos (2) contratos con acta de liquidacién, que
hayan sido ejecutados dentro de los cinco afios anteriores a la presentacion
de la oferta.

Las actas deben contener como minimo la siguiente informacion:

a) Objeto del contrato.

b) valor.

c) Nombre o razon social del contratista

d) Nombre o razon social del contratante

e) Fecha de iniciaciéon y terminacién del contrato.

2. Para efectos del sector privado, se debe anexar copia DOS (2) de
factura(s) cambiaria(s) de compraventa con todos los requisitos legales
correspondientes, donde conste el recibido a satisfaccion por parte del
contratante.

La experiencia se acreditard con certificaciones de contratos ejecutados,

cuya sumatoria total sea igual o superior al cien por ciento (100%) del pre-

supuesto oficial y el objeto corresponda al presente proceso.

Las certificaciones que no cumplan con los requerimientos antes enuncia-
dos o no contengan la totalidad de la informacion requerida, no seréan teni-
das en cuenta.

Unicamente se podra acreditar la experiencia requerida cuando el propo-

S| CUMPLE

Certificate No.
LAT-0977
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| 'nente haya desarrollado de manera directa las actividades que constituyen |
‘ tal experiencia para el presente proceso de seleccion.
|

ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA EN LA MODALIDAD DE CCINSORCIO|

Y/O UNION TEMPORAL :
Unicamente se podré acreditar la experiencia requerida cuando el propo- |
nente haya desarrollado de manera directa las actividades que constituyen
| tal experiencia.

! Para Consorcios y Uniones Temporales, se calificara el cien por ciento ,
(100%) de participacion de la Union Temporal o Consorcio que cumplan con i
los requisitos establecidos anteriormente.

Lo anterior quiere decir, que, si uno de los participantes de la Unién Tempo-
I ral o Consorcio que se presentan en esta invitacion publica, uno o mas con-
tratos certificados fruto de la ejecucién de otra Union Temporal o Consar-
cio, el Oferente obtendréd el cien por ciento (100%) de la experiencia.

[ Para efectos de acreditar la experiencia aqui requerida se tendran como
| validos los contratos ejecutados y/o facturas.

3-1'ESPEC|F|,' El formulario No 2, ESPECIFICACIONES TECNICAS DE |
CACIONES TEC- | OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO debe ser firmado por el oferente o

NICAS DE OBLI- |representante legal como aceptacion de cumplimiento de las SI CUMPLE !
GATORIO CUM- | especificaciones técnicas minimas exigidas a entregar. 5
| PLIMIENTO ]

NOMBRE o RAZON SOCIAL: DIAGNOSTICOS E.U.
NIT : 846001425-0

2.3.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE SECTOR PUBLICO: El oferente DIAGNOS-
TICOS E.U. SI CUMPLE con el requisito exigido segun la invitacion en el numeral.

3.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS DE OBLI-GATORIO CUMPLIMIENTO: El oferente
DIAGNOSTICOS E.U. SI CUMPLE con las especificaciones técnicas minimas para el
presente proceso, se encuentran acuerdo “Formulario 2” de |la presente invitacién.

OBSERVACIONES: verificada la propuesta presentada, se concluye que el oferente
DIAGNOSTICOS E.U. SI CUMPLE con todos los requisitos exigidos en la invitacion a
ofertar y esta habilitado técnicamente para continuar en el proceso de seleccion.

COMITE TECNICO EVALUADOR

s
Y SABOGAL LOZANO
LOGIA REGIONAL SUR

CESAR GEOVA
AGENTE TEC
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DIAGNOSTICOS E.U.
Cl12#9-103 B'Villacolombia
(F.U] Mocoa — Putumayo
IAGNOSTICOS Tels: 8-4200064 8-4296179
» J E mail. diagnosticoseu ¢ hotmail.com
www.diagnosticoseu.net
NIT: 846.001.425-0

FORMULARIO 5
PROPUESTA ECONOMICA

Puerto Leguizamo Putumayo, 13 de enero de 2023
Sefiores .
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
Ciudad.-

REF: PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA MC No. 013-003-2023

El suscrito DANIEL ANGEL ARIAS OLAVE obrando en nombre y representacion de DIGNOSTICOS E.U, de
conformidad con lo establecido en la invitacion publica, oferto en firme, de forma irrevocable y como precio
fijo y global, con destino a la celebracion del contrato objeto del presente proceso, ofrezco prestar los bienes
correspondientes que se relacionaron en el Anexo ____, bajo las caracteristicas técnicas establecidas para
tales bienes, en los términos y conforme a las condiciones, previstos para tal efecto, por un valor total de
Nueve millones trescientos un mil pesos colombianos ($ 9.301.000,00) M/CTE., INCLUIDO IVA.

CUADRO DE PRECIOS

VALOR
ITEM DESCRIPCION CANTIDADES UNITARIO VALOR TOTAL
1 Examen Médico con enfasis en Riesgo Cardiovascular 1 $ 145.000 S 145.000
Exémen Medico Ocupacional con énfasis Osteo muscular y
2 Neurolégico 4 $ 190.000 $ 760.000
3 Examen Médico Ocupacional Optometria 17 $ 116.000 8 1.972.000
4 Perfil Lipidico 18 $ 107.000 $ 1.926.000
5 | Glicemia - 5 $§  31.000 $ 155000
6 Electrocardiograma 1 3 76.000 S 76.000
7 Espirometria 3 $ 57.000 $ 171.000
8 Audiometria 4 $ 115.000 $ 460 000
e Frotis de Garganta (Faringeo) 2 $ AT $ 74.000
10 KOH de ufias 2 $ 29.000 3 58.000
11 Coprolégico 2 3 42 000 S 84.000
12 Examen Meédico Ocupacional con énfasis Osteo muscular 14 $ 180.000 $ 2.520.000
EXAMEN MEDICO DE INGRESO (Examen médico con
L enfasis osteomuscular de ingreso, optometria, perfil lipidico). . s 270.000 3 S
EXAMEN MEDICO DE EGRESOQ: Examen médico con
12 énfasis osteomuscular de Egreso. 2 $ 180.000 $ 360.000
- - __ VALORTOTAL 13 9.301.000

NOTA 1: La propuesta econémica debera ser presentada por escrito y en medio magnético en hoja
electrénica (programa E ce)das o formulas ocultas y el valor total aproximado al entero




